Upon the death of the
writer, approximately ten addendums were made on the work. One of these
addendums were made by Koçhisârîzâde Süleymân Tâlip, about whom we do
not have much information. The only written manuscript of the work is in
Berlin State Library. The work, which is understood to have been completed in
1206/1792, was written as an addendum to Nâbî's first addendum. The work,
which begins with the Benî Kaynukâ Gazvesi, ends with the letter of invitation
to Islam sent to the Yemâme judge, Hevze bin Alî. Like the works of Zeyl, Veysî
and Nâbî, they were written in an artistic language and style, and verse pieces
were included.

Müellifin ölümü
üzerine yarım kalan esere 10 kadar zeyl yazılmıştır. Bu zeyillerden biri de
hakkında fazla bilgi bulunmayan Koçhisârîzâde Süleymân Tâlib tarafından
yazılmıştır. Eserin tek yazma nüshası Berlin Devlet Kütüphanesinde
bulunmaktadır. 1206/1792 yılında tamamlandığı anlaşılan eser Nâbî’nin ilk
zeyline zeyl olarak yazılmıştır. Benî Kaynukâ Gazvesi ile başlayan eser Yemâme
hâkimi Hevze bin Alî’ye gönderilen İslâmiyet’e davet mektubuyla son
bulmaktadır. Zeyl, Veysî ve Nâbî’nin eserleri gibi sanatlı bir dil ve üslupla
kaleme alınmış, manzum parçalara yer verilmiştir.

İlk olarak Arap edebiyatında ortaya çıkan ve gelişen siyer türü daha sonra Fars
edebiyatında sonrasında da Türk edebiyatında, önce tercüme, sonra telif şeklinde
gelişmeye başlamıştır.

Tâbiûn döneminde siyer ve megâzî türündeki en önemli iki isimden biri Hz. Osman’ın
oğlu Ebân (ö. 105/723-24), diğeri ise teyzesi Hz. Âişe başta olmak üzere bazı
sahâbelerden aldığı hadisleri rivâyet etmesiyle bilinen Urve bin Zübeyr (ö. 94/712-13)’dir.
Emevî halifeleri Abdülmelik b. Mervân ve Velîd b. Abdülmelik ile Velîd’in yakın adamı İbn
Ebû Hüneyde’nin Hz. Peygamber’in gazveleri ve siyerine dair sorularına Urve bin
Zübeyr’in verdiği yazılı cevaplar oğlu Hişam b. Urve ve İbn Şihab ez-Zührî yoluyla rivâyet
edilmiş, bunlar ilk yazılı siyer metinleri olarak günümüze kadar gelmiştir.15

Siyer ve megâzî türünün tâbiûn dönemindeki diğer önemli şahsiyetleri: Şürahbîl b. Sa’d
el-Hatmî el-Medenî (ö. 123/740), Âsım b. Ömer b. Katâde (ö. 120/738), Abdullâh b. Ebû
Bekir el-Hazrecî (ö. 130/747-48) İbn Şihâb ez-Zührî (ö. 124/742) ve Zührî’nin talebeleri
Mûsâ b. Ukbe (ö.141/758), Ma’mer b. Râşid (ö.153/770) ve siyer kitaplarına
günümüzdeki bilinen şeklini veren İbn İshâk (ö. 151/768) tır.16

Siyer ve megâzî türünün Arap edebiyatındaki diğer önemli isimleri: İbn İshâk’ın,
kendisinden önce kimsenin toplayamadığı zengin haberleri tasnif ederek yazdığı,
günümüze bütünüyle ulaşamayan meşhur eseri Kitâbü’l-mübtede’ ve’l-meb’as ve’l-megâzî
(Siretü İbni İshâk) eserinin iki nüshasıdan Kûfî-Bağdâdî diye bilinen meşhur nüshasını
kısaltarak es-Sîretü'n-nebeviyye adıyla kaleme alan İbn Hişâm (ö.218/833);17Kitâbü’l-
Megâzî adlı eseriyle Resûlu’llâh'ın yalnızca Medine dönemindeki gazve ve seriyyelerini ele
almış olan Vâkıdî (ö. 207/ 823)18 ve siyere Hz. Peygamber’in fizikî ve ahlakî özelliklerini
içeren rivâyetlerin yer aldığı şemâil kısmını ekleyerek siyer yazıcılığında en önemli ve en
kalıcı değişikliği gerçekleştirmiş olan böylelikle siyer yazıcılığında bir siyer kitabında
hangi bölüm ve konuların bulunacağının formatını tamamlayan, tabakat ilminde siyer ve
megâzîye yer veren ilk müellif İbn Sa’d (ö 230/ 845)’dır.19

Fars edebiyatında da siyer ve megâzî türü büyük ilgi görmüştür. Fars edebiyatında ilk
siyer çalışmaları Arapçadan tercümelerle başlar ve bir edebî tür olarak gelişimini
sürdürür. Abdurrahman Câmî (ö.885/1480)’nin Şevâhidü’n-nübüvve’si, Muhammed b.

Türk edebiyatındaki ilk tercüme
siyer çalışması Kadı Darîr’in Ebü’l-Hasan el-Bekrî (el-Envâr ve Miftâhü’s-Sürûr ve’l-Efkâr
fî Mevlidi’n-Nebiyyi’l-Muhtâr) ve İbn Hişâm (es-Sîretü’n-Nebeviyye)’ın siyerlerinden istifade
ederek yazdığı Tercüme-i Siyer-i Nebî (790/1388)’sidir.

Klasik Türk edebiyatında ilk telif eser ise Alaşehirli Kadı Veysî’nin “Siyer-i Veysî” ismiyle
de anılan “Dürretü’t-Tâc fî Sîreti Sâhibi’l-Mi’râc” adlı eseridir.22

15 Fayda, agmd., s. 321.
16 Fayda, agmd., s. 321.
17 Fayda, agmd., s. 322.
18 Fayda, agmd., s. 322.
19 Fayda, agmd., s. 322.

Üç defa basılan eserin 150 civarında nüshası ve 8 zeyli vardır.27

Veysî’nin Dürretü’t-Tâc fî Sîreti Sâhibi’l-Mi’râc adlı eserine yazılan zeyiller şunlardır:

Nev’î-zâde Atâyî (ö.1045/1635) Zeyli: Siyer-i Veysî’den altı yıl sonra yazımına başlanan
ilk zeyldir. Müellif, eserini Zeyl-i Siyer-i Veysî ismiyle 1043/1633-34 senesinde Hz.
Muhammed’in yarım kalan siyerini tamamlama amacıyla ve Veysî’nin ömrü el vermediği
için tamamlayamadığı Siyer-i Veysî’ye kıramayacağı dostlarının zeyl yazma ısrarıyla
yazmaya başlamıştır.28

Siyer-i Veysî’nin son anlattığı Ümeyr b.

Eserin ikisi yurtdışında (Almanya, Fransa), on üçü yurtiçinde olmak üzere on beş
nüshası vardır. Eserle ilgili Mehmet Büküm doktora tezi hazırlamıştır. 43

Tıflî Ahmed Çelebi [ö. 1223/1808-9 (?)] Zeyli: Kerküklü olan müellifin Zeyl-i Siyer-i
Veysî’si, Nâbî’nin ve Nazmî-zâde’nin zeyillerinin eksik ya da yetersiz kısımlarının
tamamlanmasını amaçlamıştır.44 Tıflî Ahmed Çelebi’nin, Nâbî ve Nazmî-zâde’yi tenkît
ederek yazdığı45 eserde sırasıyla Mekke’nin Fethine Tetimme, Hüneyn ve Tâif Gazveleri,
Hüneyn ve Tâif Gazvelerinde Ele Geçirilen Ganimetlerin Taksimi, Umrenin Edâsı,
Medine’ye Dönüş, Hz.

524, müellif hattı) adlı bir eserinin
de olduğu bilinmektedir.54 Berlin Devlet Kütüphanesi (Staatsbibliothek) Ms or oct 1049
numarasıyla kayıtlı tek yazma nüsha 65 varaktan, her varak 27 satırdan oluşmaktadır.55

Eserin kapağındaki “sene 90” ifadesi ve eserin sonundaki li-sene sitte ve mi’eteyn ve elf fī
muntaśıfı Ramazân tarih kaydı 1790 yılında yazılmaya başlanan eserin 1206/1792 yılının
Ramazan ayının ortasında tamamlandığını ortaya koymaktadır.56

Müellif dibâce bölümünün başındaki şu iki beyitte

Ne luŧuf ne pesend-i ħalķ maŧlab bu tekāpudan
Hemān ol źāt-ı ķudsiyyü’ś-śıfāta bir teşevvuķdur57

O ħurşįd-i nübüvvet dāmenine źerre-veş Ŧālib
Mücerred maķśadım taĥśįl-i esbāb-ı taǾalluķdur58